MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
CAMPUS JORGE AMADO
CENTRO DE FORMAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS E TECNOLOGIAS SOCIAIS

PORTARIA n° 009/2025

O  Vice-Decano  do  Centro  de  Formação  em  Políticas  Públicas  e  Tecnologias  Sociais  da
Universidade Federal do Sul da Bahia, no uso de suas atribuições legais e considerando a reunião
do Colegiado do Bacharelado Interdisciplinar em Humanidades realizada no dia 01.09.2025,

RESOLVE:
Art. 1º - Atualizar a composição do Colegiado do BI Humanidades CJA:

Coordenação:
- Prof.ª Luzilea Brito de Oliveira (coordenadora) - SIAPE: 1258183
- Prof.ª Lilian Mara Sales Buonicontro (vice coordenadora) – SIAPE: 3027611

Representantes docentes titulares:
- Prof.ª Camila Calhau Andrade Reis – SIAPE: 2209884
- Prof.ª Francismary Alves da Silva – SIAPE: 1032375
- Prof. Márcio Augusto Vicente de Carvalho – SIAPE: 1059478
- Profa. Paula Peixoto Messias Barreto – SIAPE: 1249090
 - Prof.ª Sandra Adriana Neves Nunes – SIAPE: 1148978
- Prof. Sandro Augusto Silva Ferreira – SIAPE: 1420399

Representantes discentes:
- Patrícia Moura dos Santos (titular)
-Victor Emanuel da Cruz Meira (suplente)

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Ilhéus, 08 de setembro de 2025

Guilherme Fóscolo de Moura Gomes

Vice-Decano do CFPPTS

1/1
Reitoria: Campus Jorge Amado

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.
Fone: 73 3613-5497
 www.ufsb.edu.br

		2026-01-09T11:34:06-0300